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Contratos por Sexo

Diciembre del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 23 21 44

02 - L'Alt Maestrat 28 68 96

03 - El Baix Maestrat 541 568 1.109

04 - L'Alcalatén 94 78 172

05 - La Plana Alta 2.473 2.344 4.817

06 - La Plana Baixa 2.234 1.773 4.007

07 - L'Alt Palancia 223 176 399

08 - El Alto Mijares 22 25 47

09 - El Rincón de Ademuz 42 50 92

10 - Los Serranos 128 71 199

11 - El Camp de Túria 1.559 1.405 2.964

12 - El Camp de Morvedre 648 740 1.388

13 - L'Horta Nord 2.983 2.969 5.952

15 - Valencia 10.451 10.998 21.449

16 - L'Horta Sud 4.041 3.330 7.371

17 - La Plana de Utiel-Requena 328 296 624

18 - La Hoya de Buñol 544 499 1.043

19 - El Valle de Ayora 93 87 180

20 - La Ribera Alta 2.521 2.352 4.873

21 - La Ribera Baixa 1.062 931 1.993

22 - La Canal de Navarrés 199 182 381

23 - La Costera 410 466 876

24 - La Vall d'Albaida 802 743 1.545

25 - La Safor 1.527 1.261 2.788

26 - El Comtat 195 89 284

27 - L'Alcoià 821 746 1.567

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 458 425 883



Contratos por Sexo

Diciembre del 2023

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 830 769 1.599

30 - La Marina Alta 918 985 1.903

31 - La Marina Baixa 1.813 1.676 3.489

32 - L'Alacantí 5.179 4.905 10.084

33 - El Baix Vinalopó 1.933 2.042 3.975

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.333 2.065 5.398

Total: 48.456 45.135 93.591
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Diciembre del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 8 10 5 3 6 12

02 - L'Alt Maestrat 5 13 10 8 27 33

03 - El Baix Maestrat 127 278 136 156 256 156

04 - L'Alcalatén 25 40 29 12 41 25

05 - La Plana Alta 664 1.200 609 596 1.115 633

06 - La Plana Baixa 531 1.048 655 426 765 582

07 - L'Alt Palancia 50 115 58 38 85 53

08 - El Alto Mijares 3 10 9 4 10 11

09 - El Rincón de Ademuz 6 22 14 14 17 19

10 - Los Serranos 34 58 36 16 35 20

11 - El Camp de Túria 354 757 448 351 683 371

12 - El Camp de Morvedre 176 304 168 209 343 188

13 - L'Horta Nord 802 1.460 721 697 1.463 809

15 - Valencia 2.731 5.237 2.483 3.100 5.215 2.683

16 - L'Horta Sud 1.009 1.976 1.056 877 1.517 936

17 - La Plana de Utiel-Requena 93 163 72 95 114 87

18 - La Hoya de Buñol 152 248 144 117 231 151

19 - El Valle de Ayora 13 48 32 12 34 41

20 - La Ribera Alta 654 1.164 703 566 1.052 734

21 - La Ribera Baixa 229 523 310 183 456 292

22 - La Canal de Navarrés 63 78 58 36 73 73

23 - La Costera 121 187 102 137 218 111

24 - La Vall d'Albaida 194 376 232 160 364 219

25 - La Safor 405 738 384 271 606 384

26 - El Comtat 44 87 64 19 55 15

27 - L'Alcoià 230 385 206 183 338 225



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Diciembre del 2023

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 102 224 132 75 205 145

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 186 376 268 194 329 246

30 - La Marina Alta 208 464 246 241 494 250

31 - La Marina Baixa 375 813 625 375 780 521

32 - L'Alacantí 1.332 2.553 1.294 1.232 2.465 1.208

33 - El Baix Vinalopó 466 977 490 499 981 562

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 626 1.625 1.082 423 1.029 613

Total: 12.018 23.557 12.881 11.325 21.402 12.408
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Contratos por Sector de Actividad

Diciembre del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 6 9 1 28

02 - L'Alt Maestrat 2 5 1 88

03 - El Baix Maestrat 139 57 88 825

04 - L'Alcalatén 4 12 59 97

05 - La Plana Alta 515 332 324 3.646

06 - La Plana Baixa 1.100 134 314 2.459

07 - L'Alt Palancia 44 9 163 183

08 - El Alto Mijares 3 1 4 39

09 - El Rincón de Ademuz 5 3 35 49

10 - Los Serranos 77 3 10 109

11 - El Camp de Túria 121 145 595 2.103

12 - El Camp de Morvedre 36 42 237 1.073

13 - L'Horta Nord 45 235 1.604 4.068

15 - Valencia 1.726 668 845 18.210

16 - L'Horta Sud 641 357 1.094 5.279

17 - La Plana de Utiel-
Requena

140 10 131 343

18 - La Hoya de Buñol 58 32 434 519

19 - El Valle de Ayora 1 7 9 163

20 - La Ribera Alta 620 177 1.141 2.935

21 - La Ribera Baixa 59 31 972 931

22 - La Canal de Navarrés 13 1 296 71

23 - La Costera 67 32 112 665

24 - La Vall d'Albaida 288 27 308 922

25 - La Safor 445 88 373 1.882

26 - El Comtat 8 44 56 176

27 - L'Alcoià 33 57 505 972

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 107 58 261 457
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Contratos por Sector de Actividad

Diciembre del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 44

02 - L'Alt Maestrat 96

03 - El Baix Maestrat 1.109

04 - L'Alcalatén 172

05 - La Plana Alta 4.817

06 - La Plana Baixa 4.007

07 - L'Alt Palancia 399

08 - El Alto Mijares 47

09 - El Rincón de Ademuz 92

10 - Los Serranos 199

11 - El Camp de Túria 2.964

12 - El Camp de Morvedre 1.388

13 - L'Horta Nord 5.952

15 - Valencia 21.449

16 - L'Horta Sud 7.371

17 - La Plana de Utiel-
Requena

624

18 - La Hoya de Buñol 1.043

19 - El Valle de Ayora 180

20 - La Ribera Alta 4.873

21 - La Ribera Baixa 1.993

22 - La Canal de Navarrés 381

23 - La Costera 876

24 - La Vall d'Albaida 1.545

25 - La Safor 2.788

26 - El Comtat 284

27 - L'Alcoià 1.567

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 883



Contratos por Sector de Actividad

Diciembre del 2023

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

231 79 282 1.007

30 - La Marina Alta 18 178 73 1.634

31 - La Marina Baixa 40 212 69 3.168

32 - L'Alacantí 472 474 784 8.354

33 - El Baix Vinalopó 159 212 473 3.131

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

1.661 407 265 3.065

Total: 8.884 4.138 11.918 68.651



Contratos por Sector de Actividad

Diciembre del 2023

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

1.599

30 - La Marina Alta 1.903

31 - La Marina Baixa 3.489

32 - L'Alacantí 10.084

33 - El Baix Vinalopó 3.975

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

5.398

Total: 93.591
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Contratos por Grupo de Ocupación

Diciembre del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 1 1 0 3 8 0 5 1 25 44

02 - L'Alt Maestrat 0 2 7 13 10 13 0 4 3 44 96

03 - El Baix Maestrat 0 4 28 117 52 366 11 151 61 319 1.109

04 - L'Alcalatén 0 1 7 17 10 30 0 17 27 63 172

05 - La Plana Alta 0 8 340 412 313 1.633 241 377 205 1.288 4.817

06 - La Plana Baixa 0 15 228 149 123 696 580 488 160 1.568 4.007

07 - L'Alt Palancia 0 0 13 34 12 49 1 11 26 253 399

08 - El Alto Mijares 0 1 6 1 2 14 0 2 0 21 47

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 4 16 0 15 0 2 2 53 92

10 - Los Serranos 0 0 6 6 4 30 0 4 18 131 199

11 - El Camp de Túria 0 18 209 198 151 698 21 211 402 1.056 2.964

12 - El Camp de Morvedre 0 2 50 91 82 450 14 93 58 548 1.388

13 - L'Horta Nord 0 15 663 616 347 1.031 61 605 435 2.179 5.952

15 - Valencia 0 71 2.161 1.661 2.350 6.881 126 799 716 6.684 21.449

16 - L'Horta Sud 1 24 455 421 443 1.885 28 697 723 2.694 7.371

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 0 22 54 20 130 34 42 36 286 624

18 - La Hoya de Buñol 0 2 30 47 25 270 9 90 92 478 1.043



Contratos por Grupo de Ocupación

Diciembre del 2023

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

19 - El Valle de Ayora 0 2 5 14 14 97 8 17 2 21 180

20 - La Ribera Alta 0 9 140 259 241 714 194 397 312 2.607 4.873

21 - La Ribera Baixa 0 9 59 96 72 305 7 530 280 635 1.993

22 - La Canal de Navarrés 0 0 1 16 6 34 1 24 207 92 381

23 - La Costera 0 0 51 70 28 363 18 77 56 213 876

24 - La Vall d'Albaida 0 5 62 78 81 427 127 80 163 522 1.545

25 - La Safor 0 5 100 88 97 620 131 137 181 1.429 2.788

26 - El Comtat 0 0 10 18 14 60 4 61 64 53 284

27 - L'Alcoià 0 1 83 104 63 514 5 119 262 416 1.567

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 2 68 49 34 175 6 146 56 347 883

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 9 45 83 83 453 5 278 194 449 1.599

30 - La Marina Alta 0 7 106 129 100 870 6 140 84 461 1.903

31 - La Marina Baixa 0 6 470 149 198 1.575 26 237 83 745 3.489

32 - L'Alacantí 0 25 572 589 1.037 3.187 32 618 566 3.458 10.084

33 - El Baix Vinalopó 0 10 411 230 377 1.294 37 393 261 962 3.975

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 16 234 158 263 1.401 69 495 316 2.446 5.398

Total: 1 270 6.647 5.983 6.655 26.288 1.802 7.347 6.052 32.546 93.591



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Diciembre del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 21 0 23 44

02 - L'Alt Maestrat 48 0 48 96

03 - El Baix Maestrat 681 21 407 1.109

04 - L'Alcalatén 90 0 82 172

05 - La Plana Alta 2.456 84 2.277 4.817

06 - La Plana Baixa 1.275 90 2.642 4.007

07 - L'Alt Palancia 180 1 218 399

08 - El Alto Mijares 9 2 36 47

09 - El Rincón de Ademuz 11 0 81 92

10 - Los Serranos 138 0 61 199

11 - El Camp de Túria 1.178 51 1.735 2.964

12 - El Camp de Morvedre 508 4 876 1.388

13 - L'Horta Nord 2.103 187 3.662 5.952

15 - Valencia 9.756 697 10.996 21.449

16 - L'Horta Sud 3.306 33 4.032 7.371

17 - La Plana de Utiel-Requena 249 8 367 624

18 - La Hoya de Buñol 375 1 667 1.043

19 - El Valle de Ayora 21 0 159 180

20 - La Ribera Alta 1.944 22 2.907 4.873

21 - La Ribera Baixa 446 6 1.541 1.993

22 - La Canal de Navarrés 66 0 315 381

23 - La Costera 406 34 436 876

24 - La Vall d'Albaida 721 8 816 1.545

25 - La Safor 1.145 75 1.568 2.788

26 - El Comtat 144 0 140 284

27 - L'Alcoià 571 6 990 1.567



Contratos por Tipo de Contrato

Diciembre del 2023

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 316 0 567 883

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

911 0 688 1.599

30 - La Marina Alta 1.136 1 766 1.903

31 - La Marina Baixa 1.312 338 1.839 3.489

32 - L'Alacantí 3.664 87 6.333 10.084

33 - El Baix Vinalopó 1.798 119 2.058 3.975

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.328 5 2.065 5.398

Total: 40.313 1.880 51.398 93.591
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Contratos por Tipo de Jornada

Diciembre del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 27 17 44

02 - L'Alt Maestrat 31 65 96

03 - El Baix Maestrat 420 689 1.109

04 - L'Alcalatén 96 76 172

05 - La Plana Alta 2.289 2.528 4.817

06 - La Plana Baixa 2.343 1.664 4.007

07 - L'Alt Palancia 250 149 399

08 - El Alto Mijares 27 20 47

09 - El Rincón de Ademuz 58 34 92

10 - Los Serranos 45 154 199

11 - El Camp de Túria 1.896 1.068 2.964

12 - El Camp de Morvedre 723 665 1.388

13 - L'Horta Nord 3.658 2.294 5.952

15 - Valencia 9.859 11.590 21.449

16 - L'Horta Sud 3.913 3.458 7.371

17 - La Plana de Utiel-Requena 335 289 624

18 - La Hoya de Buñol 695 348 1.043

19 - El Valle de Ayora 110 70 180

20 - La Ribera Alta 2.638 2.235 4.873

21 - La Ribera Baixa 1.382 611 1.993

22 - La Canal de Navarrés 219 162 381

23 - La Costera 362 514 876

24 - La Vall d'Albaida 811 734 1.545

25 - La Safor 1.299 1.489 2.788

26 - El Comtat 184 100 284

27 - L'Alcoià 932 635 1.567

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 553 330 883



Contratos por Tipo de Jornada

Diciembre del 2023

Comarcas Completa Parcial Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 716 883 1.599

30 - La Marina Alta 961 942 1.903

31 - La Marina Baixa 2.029 1.460 3.489

32 - L'Alacantí 5.106 4.978 10.084

33 - El Baix Vinalopó 1.887 2.088 3.975

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 2.253 3.145 5.398

Total 48.107 45.484 93.591
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Diciembre del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 19 25 44

02 - L'Alt Maestrat 32 64 96

03 - El Baix Maestrat 394 715 1.109

04 - L'Alcalatén 29 143 172

05 - La Plana Alta 1.650 3.167 4.817

06 - La Plana Baixa 1.599 2.408 4.007

07 - L'Alt Palancia 112 287 399

08 - El Alto Mijares 11 36 47

09 - El Rincón de Ademuz 27 65 92

10 - Los Serranos 88 111 199

11 - El Camp de Túria 656 2.308 2.964

12 - El Camp de Morvedre 281 1.107 1.388

13 - L'Horta Nord 1.083 4.869 5.952

15 - Valencia 5.930 15.519 21.449

16 - L'Horta Sud 1.982 5.389 7.371

17 - La Plana de Utiel-Requena 203 421 624

18 - La Hoya de Buñol 241 802 1.043

19 - El Valle de Ayora 18 162 180

20 - La Ribera Alta 1.418 3.455 4.873

21 - La Ribera Baixa 318 1.675 1.993

22 - La Canal de Navarrés 68 313 381

23 - La Costera 184 692 876

24 - La Vall d'Albaida 475 1.070 1.545

25 - La Safor 1.001 1.787 2.788

26 - El Comtat 80 204 284

27 - L'Alcoià 242 1.325 1.567

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 170 713 883



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Diciembre del 2023

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 319 1.280 1.599

30 - La Marina Alta 717 1.186 1.903

31 - La Marina Baixa 1.129 2.360 3.489

32 - L'Alacantí 2.231 7.853 10.084

33 - El Baix Vinalopó 717 3.258 3.975

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 2.622 2.776 5.398

Total: 26.046 67.545 93.591


